[image: image1.jpg]Aﬁ

VVVV»»AA
Q«v A««N
3 :
2\ A

>,
Py Pyyy (<

§

£

DY
NS e

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	6
	»
	июня
	20
	18
	г.

	№
	243

	пгт. Октябрьское

Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по развитию

территориального общественного
самоуправления в городском
 поселении Октябрьское
В  целях  исполнения подпункта «а» пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 07.09.2017 № Пр-1773, Распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.04.2018 № 151-рп «О  концепции  развития  территориального  общественного  самоуправления  в Ханты-Мансийском  автономном  округе-Югре до  2025 года»:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по развитию территориального общественного самоуправления в городском поселении Октябрьское согласно приложению к постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, а также  на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Октябрьское                                                        В.В. Сенченков
Приложение к постановлению

администрации городского

поселения Октябрьское
от «_06_»_июня_2018 № __243_
План мероприятий («дорожная карта»)
по развитию территориального общественного самоуправления в городском поселении Октябрьское
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Размещение дорожной карты на официальном сайте администрации поселения
	Не позднее 3 рабочих дней со дня утверждения дорожной карты
	Заместитель главы поселения по социально-правовым вопросам Мироненко Наталья Юрьевна

	2.
	Создание координационной рабочей группы по вопросам ТОС
	До 09 ноября 2018 года
	Главный специалист отдела социальной и правовой политики Пономарева Гульнара Алянуровна

	3.
	Проведение инвентаризации действующих муниципальных нормативных правовых актов, принятых по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления (ТОС) в городском поселении Октябрьское
	До 09 ноября 2018 года
	Заведующий отделом социальной и правовой политики Китаева Мария Валерьевна

	4.
	Рассмотрение на заседании Общественного Совета городского поселения Октябрьское вопроса о ходе исполнения подпункта «а» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 7 сентября 2017 года № Пр-1773
	До 14 ноября  2018 года
	Заведующий отделом социальной и правовой политики Китаева Мария Валерьевна

	5.
	Подготовка и распространение методических рекомендаций по созданию ТОС
	До 14 ноября 2018 года
	Главный специалист отдела социальной и правовой политики Перепечин Сергей Владимирович

	6.
	Обеспечение информационного сопровождения создания условий для развития ТОС в городском поселении Октябрьское, в том числе:
	До 25 декабря 2018 года
	Заместитель главы поселения по социально-правовым вопросам Мироненко Наталья Юрьевна

	6.1.
	Создание и наполнение раздела о ТОС на официальном сайте администрации поселения
	До 09 ноября 2018 года
	Заместитель главы поселения по социально-правовым вопросам Мироненко Наталья Юрьевна

	6.2.
	Обеспечение размещение информации о порядке осуществления территориального общественного самоуправления, действующих и вновь принятых нормативно правовых актов поселения  на официальном сайте администрации поселения, информационных стендах администрации поселения
	До 14 ноября 2018 года
	Заведующий отделом социальной и правовой политики Китаева Мария Валерьевна

	6.3.
	Создание и распространение информационных памяток о деятельности ТОС среди населения
	До 16 ноября 2018 года
	Эксперт  отдела по имущественным и земельным отношениям, жизнеобеспечению, ГО и ЧС Стахеева Ольга Сергеевна

	6.4.
	Обеспечение торжественной регистрации новых ТОС
	До 25 декабря 2018 года
	Главный специалист отдела социальной и правовой политики Самойлова Анна Виталиевна